СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и совместной деятельности

с. Абай

"___"__________20____ г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Kagazy Recycling», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице Генерального директора Булегенова Алмата Матайбаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________ «_______________», далее именуемое «Сторона-2», в лице ______________, действующего на основании ____________, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны или отдельно Сторона, как того требует контекст, заключили Соглашение о  сотрудничестве и совместной деятельности (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
Каждая из Сторон действует в рамках настоящего Соглашения самостоятельно за счет своих собственных средств и ресурсов. В рамках настоящего Соглашения:

1.1. Сторона-1 обязуется:

1.1.1. осуществлять консультирование, ознакомление с технологией производства целлюлозы из альтернативных видов сырья;

1.1.2. проводить лабораторные исследования представленных Стороной-2 образцов целлюлозы из альтернативного сырья на безвозмездной основе;

1.1.3. при соответствии установленным Приложением №1 к настоящему Соглашению требованиям, осуществлять закуп изготовленной Стороной-2 целлюлозы из альтернативного сырья (далее - продукция/целлюлоза из альтернативного сырья) по согласованным настоящим Соглашением ценам. Минимальный объем поставки должен быть не менее 19 000 (девятнадцать тысяч) кг, с влажностью не более 20%.
1.2. Сторона-2 обязуется:
1.2.1. своими силами и за свой счет организовать производство целлюлозы из альтернативного сырья, согласно требованиям и качеству, установленным Приложением №1 к Соглашению;

1.2.2. по мере готовности минимального объема (партии) поставки предоставить образцы Стороне-1 в количестве 1 кг продукции для лабораторных исследований и проведения анализа;

1.2.3. после подтверждения Стороной-1 соответствия продукции, осуществить поставку продукции на территорию завода Стороны-1, расположенного по адресу, указанному в п. 3.1 настоящего Соглашения;
1.2.4.  в случае поставки Стороне-1 продукции, несоответствующей требованиям согласно Приложению №1 к Соглашению:

· заменить на качественную продукцию, при условии возврата Стороной-1 продукции ненадлежащего качества. Возврат продукции ненадлежащего качества осуществляется за счет Стороны-2;

· возвратить Стороне-1 уплаченную за продукцию денежную сумму;
· по согласованию со Стороной-1 в зависимости от степени отклонения поставленной продукции от требований, установленных Приложением №1 к Соглашению уменьшить цену поставленной продукции.

1.2.5. Одновременно с продукцией Сторона-2 передаёт Стороне-1 оригиналы сопроводительной документации на продукцию:

· Счет-фактура;

· Накладная (накладная на отпуск запасов на сторону/товарно-транспортная накладная);

· Акт приема-передачи.
2. Ответственность сторон
2.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Соглашению, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Республики Казахстан.
2.2. Сторона-2 обязуется не разглашать конфиденциальные сведения производственного и коммерческого порядка, которые стали известны представителям Стороны-2 и/или партнерам Стороны-2, согласованным со Стороной-1, в процессе совместной деятельности.

3. Условия поставки, стоимость и порядок оплаты
3.1. При условии соответствия требованиям, предъявляемым к продукции, Сторона-2 реализует Стороне-1 продукцию по цене 134 (сто тридцать четыре) тенге за 1 кг без учета НДС, 150,08 (сто пятьдесят) тенге, 08 тиын за 1 кг с учетом НДС. Цена за продукцию включает в себя доставку продукции на территорию завода Стороны-1 (Алматинская область, Карасайский район, Райымбекский сельский округ, с. Абай, учетный квартал № 272, строение 27).

3.2. Упаковка продукции должна обеспечивать ее сохранность от всякого рода повреждений при транспортировке с учетом перегрузок в пути и длительного хранения.
3.3. Оплата осуществляется в течение 3-х рабочих дней со дня получения Стороной-1 продукции согласно условиям Соглашения и требованиям Приложения №1.

3.4.  Сторона-2 производит выписку счет-фактур в электронной форме не ранее даты совершения оборота и не позднее пятнадцати календарных дней после даты совершения оборота по реализации продукции. Сторона-1 самостоятельно может получить счета-фактуры на сайте https://esf.gov.kz
4. Форс-мажорные обязательства
4.1. При наступлении обстоятельства невозможности полного или частичного исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Соглашению, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады, запрещений экспорта или импорта или других, не зависящих от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств сдвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Соглашению, должна о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, извещать другую Сторону в срок не позднее двух недель с момента наступления таких обстоятельств.

4.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить документы соответствующих организаций.
5. Прочие условия
5.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, могущих возникнуть в процессе совместной деятельности на основании настоящего Соглашения дружественным путём.

5.2. В случае, если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в Специализированном межрайонном экономическом суде г. Алматы в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действительно до «___»_______ 20__ года.

6.2. Соглашение может быть расторгнуто Стороной-1 путем направления письменного уведомления Стороне-2 и прекращает своё действие по истечении одного месяца со дня направления Стороной-1 уведомления о прекращении Соглашения Стороне-2.
6. Общие положения
6.1. Споры и разногласия, касающиеся настоящего Соглашения, решаются переговорами или в установленном законодательством порядке.

6.2. Все изменения и дополнения действительны только в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

Составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса и подписи сторон

________________
_________________

(подпись)
(подпись)

М. П.
М.П.

Приложение №1
к Соглашению о сотрудничестве и совместной деятельности №_______________

_____________ от «_____» _____________ 20___года
	№ п\п
	Наименование показателя
	Норма
	Метод испытания
	Примечание

	1
	Влажность, %, не более
	20
	ГОСТ 16932

	2
	Источник получения
	Рисовая или пшеничная солома (стебель)

	3
	Целевое применение
	Для изготовления картона для плоских слоев гофрокартона, предназначенного для художественного оформления.

	4
	Целлюлоза должна быть однородной, без посторонних включений.

	5
	Целлюлоза должна быть упакована в кипы массой 200 (+\-1%) кг. Допускается по согласованию изготовителя с потребителем упаковывание кипы целлюлозы с другой массой. Размер кипы должен быть 600х800мм.

	«Сторона- 1 »

	«Сторона - 2»

	ТОО «Kagazy Recycling»
Генеральный директор

_________________ /Булегенов А.М.
	 __________________________
___________________

____________________/________________